
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 

«Кубанский государственный университет» 
 

 

П Р И К А З 

30 марта 2018 г.  № 473 

г.Краснодар 

 

 

Об утверждении Норм времени 

для расчета объема учебной работы,  

выполняемой профессорско-преподавательским составом 

ФГБОУ ВО «Кубанский государственный университет» 

(высшее образование) 

 

В целях совершенствования учета затрат рабочего времени профессорско-

преподавательского состава и в соответствии с решением Ученого совета 

ФГБОУ ВО «КубГУ» от 30.03.2018 № 8   п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить на 2018-2019 учебный год Нормы времени для расчета 

объема учебной работы и основных видов учебно-методической и других работ, 

выполняемой профессорско-преподавательским составом ФГБОУ ВО 

«Кубанский государственный университет» (высшее образование). 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора 

по учебной работе, качеству образования – первого проректора Хагурова Т.А. 

 

 

 

 

Ректор  М.Б. Астапов 

Верно: нач. ОДиД Е.А. Копысова 
 


